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Czy w tak zabieganym społeczeństwie, które praktycznie nie ma na nic czasu jest miejsce
na spędzenie kilku chwil z przyjacielem czy znajomym. Czy zastanawiamy się nad tym, kim
jest przyjaciel - przyjaciółka i czy mamy taką właśnie osobę?

Kto to jest przyjaciel? Kogo uważamy za przyjaciela?
Przyjaciel to ktoś, komu można bezgranicznie zaufać i nie musimy się bać, że zdradzi komuś nasz sekret. Jest to
także osoba, która zawsze nas wspiera i stara zrozumieć oraz staje po naszej stronie i broni naszego dobrego
imienia.
W razie problemów oferuje swoją pomoc i troszczy się o nas. Dba o rozwój przyjażni, jest zaangażowany w
podtrzymywanie więzi. Dobry przyjaciel jest wierny, nie zdradza tajemnic i nie plotkuje na nasz temat.

Idąc dalej, przyjaźń to duchowa więź łącząca dwoje ludzi, znaczy to, że przyjaciele się świetnie rozumieją i wyczuwają
swoje nastroje. Często łączą ich wspólne zainteresowania i podobne poglądy.

„I trzeba być wielkim przyjacielem i mocnym przyjacielem, żeby przyjść i przesiedzieć z kimś całe popołudnie tylko
po to, żeby nie czuł się samotny. Odłożyć swoje ważne sprawy i całe popołudnie poświęcić na trzymanie kogoś za
rękę.” - Anna Frankowska

Każdy z nas; czy to pełnosprawny czy też niepełnosprawny potrzebuje mieć w swoim pobliżu właśnie takiego
przyjaciela. Przyjaciela na dobre i na złe. Przyjaciela, któremu może powierzyć swoje troski cierpienia, ale i podzielić
swoimi sukcesami, marzeniami.
Mieć przyjaciela z prawdziwego zdarzenia to mieć kogoś, kto siądzie obok, weźmie do ręki kubek herbaty czy kawy,
złapie za naszą rękę i nawet w ciszy posiedzi. To osoba, która będzie miała czas na przyjście i nawet przez dziesięć
minut o głupotach poopowiadanie. To osoba, która nie powie na odczepnego „zdzwonimy się na dniach i musimy
się umówić na spotkanie”.

Na pewno nie można porównywać zaraz przyjaźni z miłością. Lecz nie jest powiedziane, że jedno nie uzupełnia
drugiego. Bywają sytuację, kiedy dwie osoby przypadkowo spotykają się i po trzech czy czterech dniach jedno z nich
zaczyna odczuwać chęć spotkania się ponownie na kawie czy spacerze. Czuje, że to właśnie może być przyjaciel na
wspomniane dobre i złe. Cechami idealnej przyjaźni są: zaufanie i wierność, życzliwość i szczerość.

Przyjaźń jest bardzo pięknym uczuciem, a przyjaciel to jedna z najbliższych nam osób. Powinniśmy go szanować i
zawsze chcieć dla niego jak najlepiej. Przyjaźń to relacja działająca w obie strony. Nie możemy oczekiwać ciągłych
poświęceń ze strony przyjaciela, sami nie dając nic od siebie. Dlatego musimy ciągle starać się oraz troszczyć o
naszego przyjaciela w naszym życiu.

Każda osoba chce mieć przyjaciela. Każdy chce mieć swoją drugą połowę w życiu, tzw. „Bratnią Duszę”. Czy są na
tym świecie ludzie, którzy nie potrzebują takiej osoby, która wysłucha ich, która doradzi w trudnych chwilach
życiowych, która da kopniaka, kiedy popełnia się błędy? Każdy na tym świecie potrzebuje osoby, która wskoczy za
nią w ogień. Lecz czy każdy na taką osobę zasługuje?
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